
 

2022年 12月 15日 

 

会員 各位 

一般社団法人 東京経営者協会 

専務理事  根 本 勝 則  

 

 

 各種賃金調査終了のお知らせ  

 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。 

平素より当会の活動につきまして、格別のご支援・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、日経連時代から長きにわたり続けてまいりました下記の各種賃金調査につきましては、

2021年度をもちまして終了させていただきました。 

公的機関等が同様の調査を実施していることや、同種の調査に数多く回答していただいてい

る企業の皆様の負担軽減を図る必要があること等を踏まえ、調査主体である経団連が総合的に

判断し、このような決定に至りました。 

調査の終了によりご迷惑をおかけする会員の皆様には誠に申し訳ございませんが、何卒ご理

解賜りますようお願い申し上げます。 

敬 具 

 

記 

 

１．実施を終了した調査 

・ 新規学卒者決定初任給調査 

・ 昇給・ベースアップ実施状況調査 

・ 定期賃金調査 

・ 賞与・一時金調査 

・ 退職金・年金に関する実態調査 

 

２．本件に関する問合せ先 

会員部・西澤、総務部・神 

〒100-0004 東京都千代田区大手町１－３－２ 経団連会館 19階 

TEL 03－3213－4700 FAX 03－3213－4711 

E-mail：info@tokyokeikyo.jp 

以 上 


